АДМИНИСТРАЦИЯ
РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.10.2010 . №1949
г.Ростов

О создании муниципального автономного
учреждения Ростовского муниципального
района "Районный центр культуры и народного
творчества"
(в ред.Пост, от 29.11.2010 №2190)

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ
"Об автономных учреждениях", в целях реализации концепции развития местного
традиционного народного художественного творчества на территории
Ростовского муниципального района, повышения эффективности деятельности
муниципальных (бюджетных) учреждений Ростовского муниципального района
и созданию муниципальных автономных учреждений Администрация
Ростовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать с 1 января 2011 года муниципальное автономное учреждение
Ростовского муниципального района "Районный центр культуры и народного
творчества" (далее - Учреждение), являющееся уполномоченной администрацией
Ростовского муниципального района некоммерческой организацией по
выполнению работ и оказанию услуг в сфере развития народного
художественного творчества и привлечению внебюджетного финансирования, с
местом расположения юридического адреса в городе Ростове

2. Утвердить прилагаемый Устав Учреждения.

3. Определить состав Наблюдательного совета Учреждения в количестве 5
человек.

3.1. Назначить членами Наблюдательного совета Учреждения:
- Сотыикову Галину Юрьевну - начальника отдела туризма, культуры, молодежи и
спорта;
- Моисееву Галину Владимировну - главного специалиста отдела туризма,

культуры, молодежи и спорта;
- Тихомирова Сергея Владимировича - начальника управления муниципальным
имуществом;

Галенова Николая Львовича - главного специалиста управления
муниципальным имуществом;
- Шевченко Игоря Макаровича -  представителя Учреждения.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения
осуществляет администрация Ростовского муниципального района.

5. Управлению муниципальным имуществом (Тихомиров С .В. Определить
перечень имущества, закрепляемого за Учреждением на праве оперативного
управления, в том числе установить состав особо ценного движимого имущества,
закрепляемого за Учреждением.

6. Отделу туризма, культуры, молодежи и спорта администрации
заключить соглашение с МАУ «Районный центр культуры и народного
творчества» о порядке и условиях предоставления субсидии на возмещение
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или)
юридическим лицам и на содержание имущества в соответствии с действующим
законодательством (п.3.1 Постановления администрации РМР от 01.10.2009от №
1561)

7. Назначить на должность директора автономного муниципального
учреждения Ростовского муниципального района "Районный центр культуры и
народного творчества" Татауровского Валерия Донатовича.

8. Управлению финансов (Татауровский М.В.) предусмотреть в бюджете
Ростовского муниципального района расходы на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания муниципального автономного учреждения
«Районный центр культуры и народного творчества».

9. Директору муниципального автономного учреждения Ростовского
муниципального района "Районный центр культуры и народного творчества":

-подготовить предложения по структуре, штатному расписанию и системе
оплаты труда работников автономного учреждения;

- заключить договор с отделом бухгалтерского учета и отчетности
администрации Ростовского муниципального района по организации ведения
бухгалтерского учета и отчетности.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления муниципальным имуществом (Тихомиров С.В.)

11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник».

12. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

С.М.Румянцев